Kredite und Forderungen LaR 18.237.935,54 18.237.935,54 0,00 0,00

Zur Veräußerung verfügbar AfS 0,00 0,00 0,00 0,00

IAS 39-Kategorie (Fortgeführte) Fair Value Fair Value
bzw. IFRS 7-Klasse Buchwert Anschaffungskosten erfolgsneutral erfolgswirksam

in EUR zum 31.12.2011

Langfristige Finanzinstrumente

Ausleihungen LaR 980.432,33 980.432,33 - -

Derivate HfT - - - -

Kurzfristige Finanzinstrumente

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR 4.891.234,04 4.891.234,04 - -

Sonstige finanzielle Vermögenswerte

Ausleihungen LaR - - - -

Derivate HfT - - - -

Übrige finanzielle Vermögenswerte LaR 1.583.524,88 1.583.524,88 - -

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente LaR 3.067.352,72 3.067.352,72 - -

Aggregiert nach Klassen/Kategorien

Zu Handelszwecken gehalten HfT 0,00 0,00 0,00 0,00

Kredite und Forderungen LaR 10.522.543,97 10.522.543,97 0,00 0,00

Zur Veräußerung verfügbar AfS 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktiva

51

Marenave AG Geschäftsbericht 2012 Konzernabschluss | Konzern-Anhang

Passiva

IAS 39-Kategorie Fortgeführte Fair Value
bzw. IFRS 7-Klasse Buchwert Anschaffungskosten erfolgswirksam

in EUR zum 31.12.2012

Langfristige Finanzschulden

Schiffshypothekendarlehen AC 91.430.930,93 91.430.930,93 -

Derivate HfT 1.138.666,36 - 1.138.666,36

Kurzfristige Finanzschulden

Finanzschulden

Schiffshypothekendarlehen und kfr. Bankschulden AC 135.077.545,75 135.077.545,75 -

Verbindlichkeiten aus LuL AC 3.823.991,44 3.823.991,44 -

Übrige finanzielle Verbindlichkeiten

Derivate HfT 219.901,17 - 219.901,17

Sonstige AC 4.029.525,75 4.029.525,75 -

Aggregiert nach Klassen/Kategorien

Bewertung zu fortgeführten Ansch.kosten AC 234.361.993,87 234.361.993,87 -

zu Handelszwecken gehalten HfT 1.358.567,53 - 1.358.567,53

IAS 39-Kategorie Fortgeführte Fair Value
bzw. IFRS 7-Klasse Buchwert Anschaffungskosten erfolgswirksam

in EUR zum 31.12.2011

Langfristige Finanzschulden

Schiffshypothekendarlehen AC 109.956.812,99 109.956.812,99 -

Derivate HfT 1.182.351,93 - 1.182.351,93

Kurzfristige Finanzschulden

Finanzschulden

Schiffshypothekendarlehen und kfr. Bankschulden AC 139.377.415,38 139.377.415,38 -

Verbindlichkeiten aus LuL AC 4.057.791,55 4.057.791,55 -

Übrige finanzielle Verbindlichkeiten

Derivate HfT 230.008,29 - 230.008,29

Sonstige AC 4.637.476,93 4.637.476,93 -

Aggregiert nach Klassen/Kategorien

Bewertung zu fortgeführten Ansch.kosten AC 258.029.496,85 258.029.496,85 -

zu Handelszwecken gehalten HfT 1.412.360,22 - 1.412.360,22

52

Marenave AG Geschäftsbericht 2012Konzernabschluss | Konzern-Anhang

Das in der Konzernbilanz erfolgswirksam zum Fair Value be-
wertete, zu Handelszwecken gehaltene ausgewiesene Deri-
vat (Zinssatzswap; Vorjahr zzgl. Devisentermingeschäft), be-
ruht auf Informations- und Inputfaktoren der in IFRS 7.27 A
umschriebenen Stufe 2  (Ableitung aus aktiven Märkten). Die
ausgewiesenen Derivate haben sich zum 31. Dezember 2012
gegenüber dem Vorjahresbilanzstichtag um TEUR 15 verän-
dert (Vorjahr: TEUR 564). Aus dem Zinssatzswap, der zum
31. Dezember 2011 bereits bestanden hat, fielen im Ge-
schäftsjahr 2012 Zinsaufwendungen in Höhe von TEUR 525
(Vorjahr: TEUR 769) an.

Nach der Effektivzinsmethode berechnete Zinserträge bzw.
Zinsaufwendungen für finanzielle Vermögenswerte bzw. finan-
zielle Verbindlichkeiten, die nicht erfolgswirksam zum beizu-
legenden Zeitwert berechnet wurden, beliefen sich im abge-
laufenen Geschäftsjahr auf:

Erträge und Aufwendungen aus Gebühren und Provisionen,
die nicht in die Berechnung des Effektivzinssatzes einbezogen
wurden, sind wie im Vorjahr nicht angefallen.

Im abgelaufenen Geschäftsjahr waren ebenso wie im Vorjahr
keine Zinserträge, die nach IAS 39.AG93 auf wertgeminderte
finanzielle Vermögenswerte abgegrenzt wurden, zu erfassen.

In der nachfolgenden Tabelle werden für jede Klasse von fi-
nanziellen Vermögenswerten und finanziellen Verbindlichkei-
ten Buch- und beizulegende Zeitwerte gegenübergestellt:

2012 2011

Angaben in EUR

Zinserträge 41.739,67 15.179,82

Zinsaufwendungen -8.115.446,46 -7.612.071,99

IAS 39-Kategorie 31.12.2012 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2011
bzw. IFRS 7-Klasse Buchwert Zeitwert Buchwert Zeitwert

Angaben in EUR

Langfristige Finanzinstrumente

Ausleihungen LaR 734.215,03 734.215,03 980.432,33 980.432,33

Derivate HfT - - - -

Kurzfristige Finanzinstrumente

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR 5.191.012,11 5.191.012,11 4.891.234,04 4.891.234,04

Sonstige finanzielle Vermögenswerte

Derivate HfT - - - -

Übrige finanzielle Vermögenswerte LaR 2.011.912,35 2.011.912,35 1.583.524,88 1.583.524,88

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente LaR 10.300.796,05 10.300.796,05 3.067.352,72 3.067.352,72

Langfristige Finanzschulden

Schiffshypothekendarlehen AC 91.430.930,93 92.141.630,59 109.956.812,99 110.991.992,11

Finance Lease kein "IFRS 7" FI - - - -

Derivate HfT 1.138.666,36 1.138.666,36 1.182.351,93 1.182.351,93

Kurzfristige Finanzschulden

Schiffshypothekendarlehen AC 135.077.545,75 135.779.748,01 139.377.415,38 140.288.722,20

Finance Lease kein "IFRS 7" FI - - - -

Verbindlichkeiten aus LuL AC 3.823.991,44 3.823.991,44 4.057.791,55 4.057.791,55

Übrige finanzielle Verbindlichkeiten

Derivate HfT 219.091,17 219.091,17 230.008,29 230.008,29

Sonstiges AC 4.029.525,75 4.029.525,75 4.637.476,93 4.637.476,93

Aggregiert nach Klassen/Kategorien

Zu Handelszwecken gehalten - aktivisch HfT 0,00 0,00 0,00 0,00

Zu Handelszwecken gehalten - passivisch HfT 1.358.567,53 1.358.567,53 1.412.360,22 1.412.360,22

Kredite und Forderungen LaR 18.237.935,54 18.237.935,54 10.522.543,97 10.522.543,97

Bewertung zu fortgeführten Ansch.kosten AC 234.361.993,87 235.774.895,79 258.029.496,85 259.975.982,79

Finanzinstrumente die
nicht unter IFRS 7 fallen kein "IFRS 7" FI - - - -

53

Marenave AG Geschäftsbericht 2012 Konzernabschluss | Konzern-Anhang

Für Finanzmittel, kurzfristige Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen und sonstige kurzfristige Vermögenswerte,
kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige finanzielle Verbindlichkeiten ist aufgrund der
kurzen Restlaufzeit der Buchwert als eine realistische Schät-
zung des beizulegenden Zeitwertes anzunehmen.